
1/2

Moskevský soud zakázal rasistické pracovní inzeráty
rt.com/business/597507-russia-racist-job-advertisement

Reklamy, které obsahují požadavek „pouze pro Slovany“, jsou podle
vládnoucích států nezákonné

Okresní soud Solncevo v Moskvě zakázal online šíření pracovních
inzerátů obsahujících fráze jako „pouze pro Slovany“ jako podmínku
pro žadatele, oznámila v pondělí tisková služba obecných soudů
hlavního města. 

Soud rozhodl, že rasová kvalifikace uvedená v inzerátech s
nabídkou práce, která vyžaduje, aby uchazeči měli slovanský vzhled
nebo etnickou příslušnost, „je v rozporu se základy zákona a
pořádku [a] porušují zájmy společnosti a státu. 

Jakákoli taková náborová politika přijatá zaměstnavateli, kteří
zveřejňují pracovní inzeráty obsahující rasové požadavky na veřejné
webové stránky, může být podle soudu považována za „nezákonnou
a trestně postižitelnou“ .

Článek 136 ruského trestního zákoníku stanoví postihování jakékoli
diskriminace občanů na základě jejich „pohlaví, rasy, národnosti,
jazyka, původu, majetku a úředního postavení, místa bydliště,
postoje k náboženství, přesvědčení, členství ve veřejných
sdruženích nebo sociálních skupinách“. ,“ jednotlivci „využívající
svého oficiálního postavení“.

ČTĚTE VÍCE: „Rasistická“ umělá inteligence Google pozastavena
po historickém selhání
V případě odsouzení je maximální trest za trestný čin podle článku
pět let vězení.

Ruský prezident Vladimir Putin v březnu zdůraznil, že je důležité
vytrvat v mnohonárodnostním ruském státě, a řekl, že
nacionalistické myšlenky jsou pro zemi znepokojivé.

https://www.rt.com/business/597507-russia-racist-job-advertisement/
https://www.rt.com/news/592980-google-gemini-woke-ai/


2/2

Rusko je mnohonárodnostní a multikonfesní stát a porušování práv
jakýchkoli občanů povede pouze ke kolapsu země, varoval
prezident. Poznamenal, že v Rusku v současnosti žije 190 etnických
skupin, přičemž některé národnosti zahrnují miliony lidí.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
MoskvaRusko

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/moscow-capital-russia-president/
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://rumble.com/c/RTNews

